Приложение № 2
к Приказу Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики
                                                                            №                      от

ПРИМЕРНЫЙ ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДОМА (КВАРТИРЫ)
      г.________________                                               __________________________________
            (населенный пункт)                                                       (дата заключения договора – прописью)

Мы,__________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             (Ф.И.О. гражданина полностью, дата рождения, вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
*если лицо действует по доверенности, то в лице___________________________________
                                                   (Ф.И.О. лица, действующего по доверенности полностью, дата рождения, вид

_____________________________________________________________________________________________
 и реквизиты документа, удостоверяющего личность)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
выдан________________________________________________________________________,
                           (наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность, дата выдачи)

проживающий(ая) по адресу ____________________________________________________
                                               (адрес постоянного места жительства или преимущественного пребывания)
_____________________________________________________________________________,
именуемая в дальнейшем  «Продавец», с одной стороны, и,____________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  (Ф.И.О. гражданина полностью, дата рождения, вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
*если лицо действует по доверенности, то в лице___________________________________
                                                   (Ф.И.О. лица, действующего по доверенности полностью, дата рождения, вид

_____________________________________________________________________________________________
 и реквизиты документа, удостоверяющего личность)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
выдан________________________________________________________________________
                                (наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность, дата выдачи)

проживающий(ая) по адресу ___________________________________________________,
                                               (адрес постоянного места жительства или преимущественного пребывания)

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателя», а «Покупатель» обязуется принять в собственность и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее недвижимое имущество:______________________________________
          (указывается вид объекта недвижимого имущества: для квартир - количество комнат, общая, полезная,
_____________________________________________________________________________                    жилая площади; для домовладений – общая, полезная, жилая площади, хозяйственные постройки)
_____________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
находящееся по адресу___________________________________________________.
2. Указанный объект  недвижимого имущества принадлежит «Продавцу» по праву собственности на основании________________________________________________
                               (указать сведения о правоподтверждающих  документах: Регистрационное удостоверение

_____________________________________________________________________________________________
(выданное до 10 сентября 2001 года) МБТИ или свидетельство о государственной регистрации права

_____________________________________________________________________________________________ собственности  (выданное после 10 сентября 2001 года)

_____________________________________________________________________________________________

3. Инвентаризационная оценка недвижимого имущества составляет _______________________________________________________________________рублей, что подтверждается____________________________________________________________
                          (указать каким документом подтверждается инвентаризационная оценка)

4. Указанный объект недвижимого имущества продается за   ________________________________________________ рублей.
5. Расчет между Продавцом и Покупателем за указанный объект недвижимого имущества производится до подписания акта сдачи-приемки.
6. Покупатель удовлетворён качественным состоянием недвижимого имущества, установленным путем внутреннего осмотра перед заключением данного договора, и не обнаружил при осмотре каких-либо дефектов и недостатков, о которых ему не сообщил Продавец.
7.  Продавец гарантирует отсутствие у него задолженностей по коммунальным и иным платежам за вышеназванный объект недвижимого имущества.
8.  В соответствии со статьями 572 Гражданского Кодекса Приднестровской Молдавской Республики при передаче указанного объекта недвижимости сторонами составляется  акт сдачи-приемки.
9. Покупатель приобретает право собственности на указанный объект недвижимого имущества после государственной регистрации права собственности, которая может быть произведена только после передачи указанного объекта недвижимого имущества по акту сдачи-приемки.
10. Покупатель осуществляет за свой счет ремонт и эксплуатацию указанного объекта недвижимого имущества в соответствии с установленным порядком пользования и в соответствии с правилами и нормами, действующими в Приднестровской Молдавской Республике для государственного и муниципального жилищного фонда.
11. С содержанием статей 183, 225, 240, 305, 309, 565, 572 и 574 Гражданского Кодекса Приднестровской Молдавской Республики стороны ознакомлены.
12. На момент заключения настоящего договора в отчуждаемом объекте недвижимого имущества прописаны и проживают__________________________________

_____________________________________________________________________________
13. До подписания настоящего договора указанный объект недвижимого имущества никому не продан, не подарен, не заложен, не обременен правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.
14. Стороны договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных для себя условиях.
15. Настоящий договор содержит весь объём соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме.
16. Настоящий договор может быть расторгнут в установленном законодательством порядке.
17. Настоящий договор составлен в ________ экземплярах.

ПОДПИСИ СТОРОН
1. Продавец_______________________________________________________________
2. Покупатель_____________________________________________________________